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JUZGADO SÉPTIMO (7) DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE DE BOGOTÁ D.C.                                                                                                           
Carrera 10 N° 14-30 Piso 6º  

EDIFICIO JARAMILLO MONTOYA 
Teléfono 601- 3429529 

Correo electrónico: j07pqccmbta@cendoj.ramajudicial.gov.co 
  

ESTADO 
ELECTRÓNICO 

 

N°026       

 

Link acceso providencia 

 

https://www.ramajudicial.gov.co/documents/35163316/170573111/AutosPrimeraParteEst

ado26-02-2024.pdf/d6b6e974-5226-4239-b6a4-5005e5945147 
 

https://www.ramajudicial.gov.co/documents/35163316/170573111/AutosSegundaParteEs

tado26-02-2024---.pdf/5e93fee7-24dd-4ae8-9584-f8c1963be3ab  
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ORDE
N 

RADICADO 
CLASE DE 
PROCESO 

DEMANDANTE DEMANDADO 
ÚLTIMA 

ACTUACIÓN 

FECHA 
PROVIDENCI

A 

1 
2022-
01172 

EJECUTIVO 
SINGULAR 

BANCO COMERCIAL AV VILLAS 
S.A. 

CLAUDIA JANETH 
AVILA GOMEZ 

AUTO SUSPENDE 
PROCESO DE 

CONFORMIDAD 
NUMERAL 1 ART 

545 C.G.P. 

23/02/2024 

2 
2023-
01761 

EJECUTIVO 
SINGULAR 

ANA LEONOR ORTIZ GARCIA 

WILLIAM YESID ARIAS 
MOSCOSO, JENNY 

PAOLA CASTRO 
QUIROGA Y OLGA 
BEATRIZ RUBIANO 

CAGUA 

TERMINA POR 
PAGO TOTAL 

23/02/2024 

3 
2023-
01733 

EJECUTIVO 
SINGULAR 

INVERSIONISTAS 
ESTRATEGICOS SAS 

LUIS DANIEL NAVARRO 
SIERRA 

REVOCA PODER Y 
RECONOCE 

PERSONERIA 

23/02/2024 

4 
2023-
02062 

EJECUTIVO 
SINGULAR 

COOPERATIVA DE EMPLEADOS 
DE CAFAM - COOPCAFAM 

KATHERINE RAMIREZ 
CARVAJAL 

RECHAZA  
DEMANDA 

23/02/2024 



5 
2023-
02057 

EJECUTIVO 
SINGULAR 

FUNDACION DE LA MUJER 
COLOMBIA S.AS 

CRISTINA ECHEVERRI 
FRANCO 

RECHAZA  
DEMANDA 

23/02/2024 

6 
2023-
02051 

VERBAL 
SUMARIO 

GLOBAL ENERGY & 
PRODUCTION COMPANY SAS - 

GEP SAS 

COLMEDICA MEDICINA 
PREPAGADA S.A. 

RECHAZA  
DEMANDA 

23/02/2024 

7 
2023-
02017 

EJECUTIVO 
SINGULAR 

BANCO FINANDINA S.A BIC 
FABIAN MAURICIO 

DIAZ TORRES 

TERMINA POR 
PAGO CUOTAS EN 

MORA 

23/02/2024 

8 
2023-
02015 

EJECUTIVO 
SINGULAR 

BANCO DAVIVIENDA S.A. 
RODRIGO ÁLVAREZ 

PAYÁN 
RECHAZA  
DEMANDA 

23/02/2024 

9 
2023-
02014 

EJECUTIVO 
SINGULAR 

INVERSIONISTAS 
ESTRATEGICOS SAS 

ALVARO JOSE ORTIZ 
PEREZ 

REVOCA PODER Y 
RECONOCE 

PERSONERIA 

23/02/2024 

10 
2023-
02011 

EJECUTIVO 
SINGULAR 

BANCO DAVIVIENDA S.A. 
JUAN CARLOS 

BARRAGAN BARRERO 
RECHAZA  
DEMANDA 

23/02/2024 



11 
2023-
02006 

EJECUTIVO 
SINGULAR 

AECSA S.A.S 
LADY JHOHANNA 

CASTRILLON 
GONZALES 

RECHAZA  
DEMANDA 

23/02/2024 

12 
2023-
01879 

EJECUTIVO 
SINGULAR 

CAJA COLOMBIANA DE 
SUBSIDIO FAMILIAR 

COLSUBSIDIO - SALUD 

WILSON ORLANDO 
BARRERA CUBILLOS 

AUTO CORRIGE 
PROVEIDO 

23/02/2024 

13 
2023-
01808 

EJECUTIVO 
SINGULAR 

INVERSIONISTAS 
ESTRATEGICOS SAS 

GILDARDO PALACIOS 
FUENTES 

AUTO DE TRÁMITE 23/02/2024 

14 
2023-
01674 

EJECUTIVO 
SINGULAR 

ADMINISTRACIÓN E 
INVERSIONES COMERCIALES 

S.A. ADEINCO SA 

DIEGO ANDRES 
CARDENAS QUINTERO 

TERMINA POR 
PAGO TOTAL 

23/02/2023 

15 
2023-
01699 

EJECUTIVO 
SINGULAR 

BANCO DE OCCIDENTE S.A. 
LUIS ALEJANDRO 

CARVAJAL MARTINEZ 
AUTO DE TRÁMITE 23/02/2024 

16 
2020-
00433 

EJECUTIVO 
HIPOTECARIO 

CAJA DE VIVIENDA POPULAR 
LUIS FRANCISCO 

CAMARGO 
TERMINA POR 
PAGO TOTAL 

23/02/2024 



17 
2020-
00866 

EJECUTIVO 
SINGULAR 

CREDIVALORES - 
CREDISERVICIOS S.A. 

SANDRA ELVIRA 
CAMACHO SANDOVAL 

ACEPTA RENUNCIA 
PODER 

23/02/2024 

18 
2020-
01056 

EJECUTIVO 
SINGULAR 

JOSE ORLANDO CASTRO 
MAYORGA 

MARIA EMILCE TRIANA 
BASTO 

AUTO DECRETA 
MEDIDA CAUTELAR 

23/02/2024 

19 
2023-
01177 

EJECUTIVO 
SINGULAR 

EDTECH SOLUCIONES DE 
COLOMBIA S.A.S. 

ALVARO UNDA UNDA  
Y LEIDY YESENIA 
UNDA PADRON 

TERMINA POR 
PAGO TOTAL 

23/02/2024 

20 
2023-
01287 

SUCESION 

LUIS EDGAR MORA BUITRAGO, 
LEIDY MORA BUITRAGO, JESID 

ADOLFO MORA BUITRAGO, 
ALICIA MORA BUITRAGO,  LUZ 
DARY MORA BUITRAGO, YANI 
JAZBLENDY MORA BUITRAGO, 

ADSALON MORA BUITRAGO 

CAUSANTES: 
BONIFACIO MORA 
ULLOA  Y MARIA 

ODILIA BUITRAGO DE 
MORA 

ADMITE DEMANDA 23/02/2024 

21 
2023-
01311 

EJECUTIVO 
SINGULAR 

CREDIVALORESCREDISERVICIO
S S.A 

RAMITH MARTINEZ 
REDONDO 

AUTO RECONOCE 
PERSONERIA 

23/02/2024 

22 
2023-
01333 

RESTITUCION-
VERBAL 

NELLY VILLAMIL AVILA 
MARIA ELENA TORRES 

TORRES 
AUTO DE TRÁMITE 23/02/2024 



23 
2023-
01383 

RESTITUCION-
VERBAL 

JHON WILLIAM GARCIA BOTERO  
Y JULIANA LLANOS BOTERO Y 
CAROLINA GARCIA BOTERO 

IRAMA INDIRA 
MERENCO PINTO, 

MIGUEL ANGEL BRITO 
MARENCO  Y  

AUTO NIEGA 
NOTIFICACION 

23/02/2024 

24 
2022-
00066 

EJECUTIVO 
SINGULAR 

ABOGADOS ESPECIALIZADOS 
EN COBRANZAS AECSA S.A. 

DANILO ALFONSO 
NOEL BARRIOS 

AUTO REQUIERE 
PES 

23/02/2024 

25 
2022-
01594 

EJECUTIVO 
SINGULAR 

INVERSIONISTAS 
ESTRATEGICOS S.A.S. 

JORGE ERNESTO 
MERCHAN HERRERA 

REVOCA PODER Y 
RECONOCE 

PERSONERIA 

23/02/2024 

26 
2022-
00154 

EJECUTIVO 
SINGULAR 

ABOGADOS ESPECIALIZADOS 
EN COBRANZAS AECSA S.A. 

WILLIAM PEÑA CAGUA 
ESTESE A LO 

RESUELTO EN 
AUTO ANTERIOR 

23/02/2024 

27 
2022-
00265 

EJECUTIVO 
SINGULAR 

ABOGADOS ESPECIALIZADOS 
EN COBRANZAS AECSA S.A. 

MADERA GRANDETT 
YANIRIS ROCIO 

AUTO DECRETA 
MEDIDA CAUTELAR 

23/02/2024 

28 
2022-
00269 

EJECUTIVO 
SINGULAR 

ABOGADOS ESPECIALIZADOS 
EN COBRANZAS AECSA S.A. 

DARIO DE JESUS 
HURTADO RAMIREZ 

AUTO ORDENA 
OFICIAR 

23/02/2024 

29 
2022-
00435 

EJECUTIVO 
SINGULAR 

CARLOS ALBERTO CARVAJAL 
SALAZAR 

FRANCISCO JAVIER 
RUIZ  JURADO  Y 

ARNULFO DE JESUS 
LOPEZ RIOS 

AUTO DECRETA 
MEDIDA CAUTELAR 

23/02/2024 



30 
2022-
00566 

EJECUTIVO 
SINGULAR 

CAJA DE COMPENSACION 
FAMILIAR . COMPENSAR 

MONICA PATRICIA 
CUADROS CARDENAS 

AUTO NO TIENE EN 
CUENTA 

LIQUIDACION 

23/02/2024 

31 
2022-
00636 

EJECUTIVO 
SINGULAR 

GERMAN CARRILLO PARDO 
NURY JHOVANA 

LARROTA BARRIOS 

AUTO APRUEBA 
LIQUIDACION 

COSTAS  Y AUTO 
REQUIERE 

23/02/2024 

32 
2022-
01246 

EJECUTIVO 
SINGULAR 

ABOGADOS ESPECIALIZADOS 
EN COBRANZAS SA- AECSA 

DORIS MORA 
PEDRAZA 

AUTO ORDENA 
OFICIAR 

23/02/2024 

33 
2022-
01560 

EJECUTIVO 
SINGULAR 

CREDIVALORES - 
CREDISERVICIOS S.A. 

GLADYS NARITA 
GARCIA RAMIREZ 

AUTO ORDENA 
CORRER 

TRASLADO 

23/02/2024 

34 
2021-
01018 

EJECUTIVO 
SINGULAR 

CREDIVALORES - 
CREDISERVICIOS S.A. 

DIANA LORENA ROJAS 
FIGUEROA 

AUTO RECONOCE 
PERSONERIA 

23/02/2024 

35 
2021-
01161 

EJECUTIVO 
SINGULAR 

ABOGADOS ESPECIALIZADOS 
EN COBRANZAS S.A. AECSA 

LUIS ALFONSO BUILES 
PARRA 

AUTO ORDENA 
OFICIAR 

23/02/2024 

36 
2021-
01203 

EJECUTIVO 
SINGULAR 

ABOGADOS ESPECIALIZADOS 
EN COBRANZAS S.A. AECSA S.A. 

GUIDO ELIOT 
FERNANDEZ 
MOSQUERA 

AUTO DECRETA 
MEDIDA CAUTELAR 

23/02/2024 



A fin de notificar a las partes de las diferentes providencias, hoy 26 de febrero de 2024 siendo las 8:00 am, se fija el presente estado por el 

término de un día y se desfija en la misma fecha a las 5:00 PM. 

 
 
 
 
 

 

MARÍA XIMENA SÁNCHEZ RODRÍGUEZ. 
Secretaria  

 

37 
2021-
01223 

EJECUTIVO 
SINGULAR 

ABOGADOS ESPECIALIZADOS 
EN COBRANZAS S.A.S AECSA 

JOHN ALEXANDER 
NOREÑA MONTAYA 

AUTO ORDENA 
OFICIAR Y AUTO 

ORDENA 
EMPLAZAMIENTO  

23/02/2024 

38 
2023-
00459 

EJECUTIVO 
SINGULAR 

BANCO DE OCCIDENTE S.A. 
ROBERTO CARLOS 
PADILLA ZARACHE 

AUTO DE TRÁMITE 23/02/2024 

39 
2023-
00489 

EJECUTIVO 
SINGULAR 

NESTOR ORLANDO JIMENEZ 
FUQUENE 

AEP 
COMERCIALIZADORA 

SAS 
AUTO REQUIERE  23/02/2024 

40 
2023-
00572 

EJECUTIVO 
SINGULAR 

CARROFACIL DE COLOMBIA 
S.A.S. 

MARLON CAIPA PARRA 
AUTO DECRETA 

MEDIDA CAUTELAR 
23/02/2024 

 
 

 


